⁴³⁷ Petrus Rodriguez et alii (1989), introducción, p. XXIII; véase también Rodríguez, P. y Lanzetti, R., *El Catecismo Romano: fuentes e historia del texto y de la redacción. Bases críticas para el estudio teológico del Catecismo del Concilio de Trento (1566)*, Universidad de Navarra, Pamplona, 1982, p. 209.

numerosos pasajes, además de bastante directa, como muestran los siguientes ejemplos:

<p>MADR. <i>Ethic.</i> 1. 219-226: Iam lex descendens caelo demittitur alto, / nubes ex oculis tollunt lucemque diemque; / iamque tonitrua strident mortalesque minantur, / horrificum raucumque sonum strepitumque dedere; / Caelipotens homines rapido iam fulmine terret / occaecatque malos, mittit sua lumina iustis; / signa quidem magni Regis uenientis Olympi, / quique propinquus adest Moysi, qui cuncta ministrat.</p>	<p>CR 3. 1. 6. 69-73: Deinde, cum ad montem essent adducti unde Dominus illis per Moysen leges erat laturus, uni Moysi dictum est ut in montem ascenderet, quo Deus maxima cum maiestate uenit, et locum tronitruis, fulgoribus, igne, densisque nebulis circumfudit, ac loqui cum Moyse cepit eique leges dedit; <i>ib.</i> 3. 1. 6. 66-69: Triduo enim antequam ferretur lex, Dei iussu dictum est omnibus ut uestimenta lauarent, uxores non attingerent, quo sanctiores ac paratiores essent ad accipiendam legem, ut ad diem tertium adessent.</p>
<p>MADR. <i>Ethic.</i> 1. 236-240: Sic Deus Hebraeos a mollitie abstulit omni / constituens ipsos rigidis et montibus altis. / Nam Sinae confinia sunt loca quaeque molesta, / arida, desertae siluae atque minantia saxa. / Illic edixit Dominus praecepta sacrata</p>	<p>CR. 3. 1. 14. 198-202: Postremo locum ac tempus notabit, quibus hanc legem populus Israel a Deo accepit, [...] et loci asperitate in quo uersabatur deterritus, ad accipiendam legem aptior redderetur.</p>
<p>MADR. <i>Ethic.</i> 1. 458-460: Si non omnis homo mendax et fallere promptus, / tum certe ius iurandum esset inutile semper; / hinc ex prauo siue malo uenit eius origo</p>	<p>CR 3. 3. 19. 224-229: Nam propter humanam imbecillitatem iusiurandum institutum est, et re uera a malo prouenit quandoquidem aut iurantis inconstantiam indicat, aut illius cuius causa iuramus contumaciam, qui ut credat, aliter adduci non potest.</p>
<p>MADR. <i>Ethic.</i> 1. 463-464: si mentiri uel <i>contra mentem ire</i> scelestum, / quod quantumque Deum sanctum superaddere testem?</p>	<p>CR. 3. 3. 21. 255-257: Nam cum mendacium ea re mendacium sit, quod contra mentem et animi sententiam profertur, perspicuum est hunc plane mentiri et periurum esse.</p>
<p>MADR. <i>Ethic.</i> 1. 487-493: Olim sabbatum erat festum sancteque colendum; / nam Deus omnipotens tum, postquam condidit orbem / uel mare patrauit, terram stellasque micantes, / et fluuios, montes, siluas herbasque uirentes / ac hominem ex limo demum, sex cuncta diebus, / sabbato in almo quodque dies est septima mundi, / quidlibet ex nihilo cessans patrare, quieuit.</p>	<p>CR. 3. 4. 9. 97-100: Qua significatione factum est ut sabbati nomine dies septimus diceretur, quoniam, absoluta perfectaue mundi uniuersitate, Deus ab omni opere quod fecerat requieuit; ita hunc diem in Exodo Dominus uocat.</p>
<p>MADR. <i>Ethic.</i> 1. 494: <i>Sabbatum</i> et hinc Hebraee, <i>cessatio</i> dicta Latine</p>	<p>CR. 3. 4. 9. 95-97: Sabbatum, hebraicum nomen, si latine interpretaris, <i>cessatio</i> dicitur; sabbatizare propterea cessare et requiescere latino uocabulo appellatur.</p>